
Zarządzenie Nr 40/2024 

Rektora Wyższej Szkoły  

Zarządzania i Przedsiębiorczości 

z siedzibą w Wałbrzychu 

z dnia 01 października 2024 roku 
 

 

w sprawie: zasad przeprowadzania egzaminów dyplomowych w Wyższej Szkole Zarządzania 

i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. 2023, poz. 742, z późn. zm.)  zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

 

Zarządzenie ustala zasady przeprowadzania egzaminów dyplomowych. 

 

§ 2 

 

Decyzję o dopuszczeniu Studenta do egzaminu dyplomowego podejmuje Dziekan po 

spełnieniu przez Studenta następujących warunków: 

1) uzyskanie wszystkich zaliczeń i zdanie wszystkich egzaminów wynikających z programu 

studiów obowiązującego dla rocznika, z którym Student kończy studia, 

2) wywiązanie się Studenta ze wszystkich zobowiązań wobec Uczelni, a w szczególności: 

posiadanie wszystkich wpisów w indeksie elektronicznym, rozliczenie z praktyki zawodowej 

oraz rozliczenie z biblioteką, 

3) uzyskanie pozytywnej opinii Promotora i Recenzenta na temat pracy dyplomowej Studenta, 

4) sprawdzenie pracy dyplomowej w Jednolitym Systemie Antyplagiatowym, 

5) złożenie w Dziekanacie podania o dopuszczenie do obrony pracy dyplomowej wraz  

z egzemplarzem pracy dyplomowej w wersji elektronicznej. 

 

§ 3 

 

1. Egzaminy dyplomowe odbywają się: 

a) w siedzibie Uczelni albo 

b) w trybie zdalnym (przeprowadzanym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej). 

2. Egzamin dyplomowy w trybie zdalnym przeprowadza się w uzasadnionych przypadkach za 



zgodą Dziekana. 

3. Student chcący przystąpić do egzaminu dyplomowego w trybie zdalnym składa 

oświadczenie o posiadaniu dostępu do urządzenia obsługującego wybraną technologię 

informatyczną wyposażonego w kamerę i mikrofon oraz dostępu do sieci Internet, 

zapewniających odpowiednią jakość przekazu audio i wideo, który stanowi załącznik do 

niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 4 

 

Dziekan wyznacza termin egzaminu obejmujący dzień i dokładną godzinę jego rozpoczęcia. 

 

§ 5 

 

W wyznaczonym terminie w budynku uczelni odbywa się egzamin dyplomowy, w którym na 

miejscu uczestniczą: Student oraz wyznaczona przez Dziekana komisja. 

 

§ 6 

 

1. W trybie zdalnym, odbywać się mogą wyłącznie egzaminy dyplomowe, dla których 

przewidziana jest forma ustna. 

2. Egzaminy, o których mowa w ust. 1, przeprowadza się w ramach synchronicznego kontaktu, 

w którym student oraz komisja uczestniczą w egzaminie w tym samym czasie, ale w różnych 

miejscach – w drodze wideokonferencji internetowej odbywanej za pomocą usługi Cisco 

WebEx. 

3. Egzaminy, o których mowa w ust. 1, mogą odbywać się tylko pod warunkiem, że zarówno 

przystępujący do nich studenci, jak i członkowie komisji mają techniczną możliwość 

uczestniczenia w tych egzaminach w trybie zdalnym w sposób określony w ust 4. 

4. W wyznaczonym terminie egzaminu: 

a) przewodniczący komisji inicjuje w usłudze Cisco WebEx połączenie członków komisji  

i studenta w drodze wideokonferencji odbywającej się w ramach spotkania, zwane dalej 

połączeniem, 

b) po odebraniu połączenia, a tym samym dołączeniu do spotkania przez Studenta i wszystkich 

członków komisji, jej przewodniczący weryfikuje za pośrednictwem usługi Cisco WebEx 

tożsamość Studenta, 



c) przed przystąpieniem do merytorycznej części egzaminu przewodniczący komisji wyjaśnia 

studentowi kwestie techniczne związane z przebiegiem egzaminu, a także konsekwencje 

przerwania wideokonferencji (utraty połączenia) przed jej zakończeniem,  

d) przewodniczący komisji winien zapewnić techniczne warunki sprawdzenia samodzielnej 

odpowiedzi studenta na pytania egzaminacyjne,  

e) jeżeli w trakcie egzaminu dojdzie do przerwania połączenia pomiędzy członkami komisji 

albo pomiędzy komisją a zdającym egzamin Studentem, przewodniczący komisji  

w porozumieniu z członkami komisji podejmuje decyzję, czy przebieg egzaminu do 

momentu przerwania połączenia pozwala komisji ocenić egzamin i ustala: zakończenie 

egzaminu i wystawienie oceny albo konieczność powtórzenia egzaminu, 

f) utratę połączenia, przerwanie egzaminu oraz decyzję o jego powtórzeniu przewodniczący 

odnotowuje sporządzając notatkę służbową,  

g) po zakończeniem egzaminu przewodniczący komisji informuje Studenta o wyniku 

egzaminu. 

 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do egzaminów 

dyplomowych dla cykli kształcenia kończących od roku akademickiego 2024/2025. 

 

 

 

 

                                                                          Rektor 

 

mgr Lidia Piątkowska, MBA TNTU UK 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

 do Zarządzenia nr 40/2024 Rektora Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości  

z siedzibą w Wałbrzychu z dnia 01 października 2024 r. 

 

 

Wałbrzych, dnia …………………… 

 

 

…………………………………………………………… 

imię i nazwisko studentki/studenta, nr albumu 

 

 

…………………………………………………………….. 

kierunek studiów 

 

 

pierwszego stopnia/drugiego stopnia/jednolite magisterskie1 

 

 

……………………………………………………………… 

jednostka prowadząca kierunek studiów 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE  

 

Niniejszym oświadczam, że posiadam dostęp do urządzenia obsługującego Cisco 

WebEx, wyposażonego w kamerę i mikrofon oraz dostęp do sieci Internet, zapewniających 

odpowiednią jakość przekazu audio i wideo dla przeprowadzenia egzaminu dyplomowego  

w formie zdalnej. 

 

  

      …………………………………… 

        (czytelny podpis 

studentki/studenta) 

 

                                                           
1 Niepotrzebne skreślić  


